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KẾ HOẠCH NGOẠI KHÓA 

Tổ chức tham gia Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE ) 

Năm học 2025–2026 

 

  Căn cứ công văn 867/SGDĐT-GDTrH&HSSV, ngày 29 tháng 08  năm 

2025 của Sở GD & ĐT TP Đà Nẵng, về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo 

dục trung học năm học 2025-2026; 

Căn cứ Công văn số 1061/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày của 11/9/2025 Sở 

GD&ĐT Đà Nẵng về việc triển khai Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet 

(IOE) năm học 2025–2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH- THPTQS ngày 5 tháng 9 năm 2025 của trường 

THPT Quế sơn về việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2025- 2026;  

Căn cứ tình hình thực tế của tổ. 

 Tổ Ngoại ngữ xây dựng và triển khai kế hoạch tham gia Cuộc thi IOE như 

sau:  

I. Mục đích – yêu cầu  

- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, thúc đẩy phong trào học tập, rèn luyện 

tiếng Anh cho học sinh khối 10, 11, 12. 

- Giúp học sinh rèn luyện kỹ năng ngôn ngữ, khả năng tư duy, ứng dụng 

CNTT. 

- Tổ chức công bằng, minh bạch, đảm bảo đúng quy chế và tinh thần tự 

nguyện.  

II. Đối tượng tham gia 

- Học sinh khối 10,11,12 có nguyện vọng đăng ký tham gia và có tài khoản 

IOE hợp lệ.  

III. Nội dung và hình thức thi 

1. Vòng tự luyện  

- Học sinh đăng nhập hệ thống http://ioe.vn để đăng ký tài khoản, tự luyện 

theo hướng dẫn.  

- Mỗi học sinh thực hiện các vòng tự luyện được mở trên hệ thống mỗi tuần 

bắt đầu từ ngày 15/9/2025, GV theo dõi tiến độ qua tài khoản quản trị. 

2. Vòng thi chính thức cấp trường 

a.Thời gian: theo lịch của BTC IOE quốc gia (dự kiến tháng 1/2026). 

b. Địa điểm: Phòng Tin học của trường, có giám sát. 

c. Điều kiện: học sinh hoàn thành 20 vòng tự luyện, có tài khoản xác thực 

thành công. 

d. Kết quả: chọn học sinh đạt tối thiểu 50% điểm tối đa, tiếp tục hoàn thành 

vòng tự luyện theo yêu cầu của BTC để tham gia vòng thi cấp tỉnh. 

3.Vòng thi chính thức cấp tỉnh 



a. Thời gian: theo lịch Sở GD&ĐT (dự kiến tháng 3/2026). 

b. Điều kiện: Học sinh đạt tối thiểu 50% điểm tối đa vòng thi cấp trường,  

hoàn thành vòng tự luyện 25 theo yêu cầu của BTC, có tài khoản được xác thực 

thành công . 

4.Vòng thi chính thức cấp quốc gia 

a.Thời gian: theo lịch Sở GD&ĐT (dự kiến tháng 4/2026). 

b. Điều kiện: Học sinh đạt tối thiểu 50% điểm tối đa vòng thi cấp tỉnh,  hoàn 

thành vòng tự luyện 30 theo yêu cầu của BTC, có tài khoản được xác thực thành 

công . 

IV. Phân công trách nhiệm 

1. Giáo viên quản trị hệ thống  

Cô: Võ Thị Lệ Hoa_ TTCM tổ Ngoại Ngữ 

Có nhiệm vụ:  Quản lý tài khoản trường, cập nhật thông tin theo yêu cầu 

BTC.  Hướng dẫn giáo viên và học sinh đăng ký, luyện tập, dự thi. Và theo dõi tiến 

độ, tổng hợp kết quả các vòng thi. 

2. Giáo viên tiếng Anh khối 10, 11, 12 

- Thầy Nguyễn Hồng Phong_TP CM 

- Cô Võ Thị Thu Kim                 GV 

- Cô Võ Thị Kim Cúc  GV 

- Cô Võ Thị Bích Hạnh  GV  

- Thầy Lê Ngưu                         GV         

Có nhiệm vụ:  Phổ biến thể lệ, động viên học sinh tham gia; hướng dẫn học 

sinh kỹ năng làm bài trên IOE; và báo cáo tiến độ hoàn thành vòng tự luyện cho 

GV quản trị . 

V. Thời gian thực hiện  

- 15/9/2025 : Phổ biến kế hoạch, hướng dẫn HS đăng ký tài khoản, luyện 

tập. 

- 01/2025: Thi chính thức cấp trường. 

- 02/2025 – 01/2026: Tiếp tục các vòng tự luyện. 

- 03 /2026: Tham gia thi cấp tỉnh. 

VI. Tổ chức thực hiện 

- TTCM nghiên cứu công văn, lập kế hoạch, thủ tục đăng ký tài khoản giáo 

viên Quản trị hệ thống. 

- GVQT (TTCM) quản lý học sinh,  quản lý thi IOE, xem và tải về báo cáo 

phân tích kết quả thi của học sinh trường. 

- Các GV Tiếng Anh của tổ  phối hợp phổ biến kế hoạch, theo dõi, đôn đốc 

học sinh tham gia, báo cáo tiến độ hoàn thành các vòng tự luyện. 

- Nhà trường chuẩn bị cơ sở vật chất (phòng máy, mạng internet, điện dự 

phòng) đảm bảo điều kiện cho các vòng thi cấp trường, cấp tỉnh. 

- Sau mỗi vòng thi, Tổ Tiếng Anh báo cáo BGH kết quả, đề xuất hỗ trợ , 

khen thưởng.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngoại khóa (thi IOE) năm học 2025 – 2026 của 

tổ ngoại ngữ, trường THTP Quế Sơn. Kính chuyển Ban lãnh đạo trường THPT 

Quế Sơn xem xét, phê duyệt và tạo điều kiện để tổ Ngoại ngữ hoàn thành tốt kế 

hoạch đã đề ra. 



 

   Duyệt của lãnh đạo nhà trường                           Tổ trưởng chuyên môn 

                                                                                                 

                                                                                      
             Võ Thị Lệ Hoa                                                                                                            

 

                                                             


